
Mācību procesa īstenošana
Līvānu 1. vidusskolā

Epidemioloģiskās drošības pasākumiem COVID-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai attiecībā uz jauno mācību gadu



Vispārīgs info…
Skolēnu skaits:

• Pirmsskola: 32

• Skola: 519+

Pasākumu īstenošanas vietas:

• Laimiņas skola – pirmsskola (2 vienības), 1. – 3. klase (7 vienības),

• Līvānu 1. vidusskola (19 vienības),

Atbildīgās personas:

• par plāna izstrādi, īstenošanu un uzraudzīšanu – skolas direktors,

• higiēnas un sanitāro normu ievērošanas nodrošināšanu un īstenošanu – skolas 
medmāsa,

• mācību procesa īstenošana un uzraudzība saskaņā ar plānu – direktora vietnieki.

Pilna klase = vienība



1. septembris: «Zinību diena»

• Publiski pasākumi skolas ēku priekšā vai pagalmā 
netiks organizēti,

• Katrai klasei «Zinību diena» tiek organizēta kā 
pirmā mācību diena, tās klases telpā kopā ar savu 
klases audzinātāju,

• Sociālajos tīklos tiks ievietots «Zinību dienas» 
apsveikuma video sveiciens.

Šobrīd skolas āra publiskajos pasākumos nav iespējams nodrošināt 2m distanci starp skolēniem skolas teritorijā tā,
lai varētu vērot un baudīt pasākumu. Tāpat nav iespējams novērst skolēnu/vecāku drūzmēšanos pirms un pēc
pasākuma. Arī telpās nav iespējams nodrošināt vismaz 4 m2 lielu platību katrai personai.



Mācību procesa organizēšanas principi #1/2

• Informēšana/komunikācija – galvenais informācijas kanāls saziņai tiek 
noteikts e-klase. 
• Skolā tiek izvietotas atgādnes par higiēnas normu un distances ievērošanu (pie 

tualetēm, izlietnēm, ieejas durvīm u.c.),

• Tiek izveidota video instruktāža par jaunajām normām skolā, kuras jāievēro 
skolēniem. Video tiks nosūtīts visiem skolēniem, vecākiem un pedagogiem e-klasē, 
kā arī publicēts skolas Facebook un Instagram kontos.

• Distancēšanās – distancēšanās nodrošināta organizējot starpbrīžus tā, lai 
nenotiktu vairāku klašu vienlaicīga pārvietošanās skolas telpās. 

Risks: skola nevar izkontrolēt vai uzņemties atbildību par skolēnu kopīgu pārvietošanos ceļā uz skolu, dodoties
starpbrīžu laikos ārā uz un no veikaliem vai smēķēšanas vietām. Otra riska grupa ir skolēni, kuri dodas uz skolu ar
sabiedrisko transportu.



Mācību procesa organizēšanas principi #2/2

• Higiēna: 
- pie katras skolas ieejas durvīm ir uzstādīti roku dezinfekcijas līdzekļi ar atgādnēm par 

higiēnas prasību ievērošanu,
- skolas virtuvē virsmu dezinfekcijas tiek veiktas pēc katras ēdināšanas reizes, 
- skolā durvju rokturu un tualetes telpu dezinfekcija notiek pastiprinātā režīmā visas dienas 

garumā.

• Personas veselības stāvokļa uzraudzība:
- Instruktāžā tiek noteikts, ka arī vecāki un skolēni ir līdzatbildīgi sava un savu bērnu 

veselības stāvokļa izvērtēšanai,
- temperatūras mērīšana tiks veikta nepieciešamības un pēc nejaušības principa katrā skolas 

ēkā (atbildīgā – skolas medmāsa),
- skolotājiem un skolēniem ir iespēja ziņot par sliktu pašsajūtu (piem. paaugstināta 

temperatūra) skolas medmāsai apmeklējot medmāsas kabinetu vai zvanot medmāsai uz 
telefona numuru.



Rīcība, ja aizdomas vai tiek atklāts infekcijas 
gadījums skolā…

1) Tiek ziņots skolas medmāsai (zvanot vai apmeklējot medmāsu 
klātienē),

2) Gadījumos, kad medmāsa nav uz vietas, tad attiecīgā 
priekšmeta skolotājs zvana vecākiem,

3) Vecāki dodas pie ģimenes ārsta, kurš tālāk veic bērna 
apsekošanu.



Mācību procesa īstenošana #1

• Mācību process tiek nodrošināts:
• 1. – 6. klasēm klātienē visiem skolēniem,

• 7. – 12. klasēm klātienē ar attālinātā mācību procesa elementiem.

• Attālinātais mācību process:
• tiek nodrošināts izmantojot tiešsaistes platformas,

• atkarībā no mācību priekšmeta specifikas, pedagogs pats var izvēlēties formu, 
kādā tiek organizēts stundu darbs veicinot skolēnu pašvadītu mācīšanos.



Diena skolā… skolēna acīm #1/3

• Skolēni ierodas skolā izmantojot jebkuru no četrām skolas ieejām
vidusskolā (Laimiņas skolā katrai klasei, t.sk. pirmskolai, tiek ierādīta
sava ieeja) un pie ieejas durvīm dezinficē rokas, (Laimiņās no
pagalam papildus ieejas, lielā skola 3 ieejas),

• Ģērbšanās:
• Laimiņas skola: katra klase dodas pa norādīto ieeju skolā un noģērbjas savās 

garderobēs,
• Vidusskolas ēkā: 

• 4. – 7. klašu skolēni dodas uz garderobi noģērbties (9 vienības),
• 8. – 12. klašu skolēni virsdrēbes novelk savās klasēs (10 vienības),

• Skolēns dodas uz norādīto mācību kabinetu (katrai klasei ir norādīta 
mācību telpa, kurā skolēni pavada visu dienu),



Diena skolā… skolēna acīm #2/3

• Atkarībā no mācību priekšmeta, skolotājs:
• ierodas klasē un novada stundu klātienē (tad dodas pie nākamās klases uz 

citu mācību telpu – pedagogu rotācija),

• uzņem savā klasē skolēnus un novada stundu (piem. ķīmija, fizika, u.c.),

• veido stundu tiešsaistē saskaņā ar stundu sarakstu (skolēni pieslēdzas no 
mājām),

• veido stundu ievērojot attālinātās mācīšanās principus (piem. darbs uz 
nedēļu).



Diena skolā… skolēna acīm #3/3

• Starpbrīži:

• Katrai klasei tiek iedots starpbrīžu un ēdināšanas grafiks,

• Skolā stundu sākumos un beigās netiek izmantots skolas zvans,

• Klases telpa tiek vēdināta katrā starpbrīdī, skolēni drīkst iziet gaitenī un 
uzturas pēc iespējas tuvāk savas klases telpai (nestaigājot pa gaiteņiem bez 
vajadzības),



Ēdināšanas grafiks

• 12:40: ēd 11A

• 12:45: ēd 11B

• 12:50: ēd 12A

• 12:55: ēd 12B

• 11:10: ēd 4A

• 11:15: ēd 4B

• 11:20: ēd 5A

• 11:25 ēd 5B

• 11:30 – 11:40: ēd 6A

• 11:40 ēd 6B

• 11:45 ēd 7A

• 11:50 ēd 7B

• 11:55 – 12:10 ēd 7C

• 12:10: ēd 8A

• 12:15: ēd 8B

• 12:20: ēd 9A

• 12:25: ēd 9B

• 12:30: ēd 10A

• 12:35: ēd 10B

Konkrētais priekšmeta skolotājs:
- atved klasi uz ēdnīcu norādītājā laikā,
- ēd kopā ar klasi,
- atstāj ēdamzāli kopā ar klasi.



Trešo personu uzturēšanās skolā

• Pirmsskola:
• īsteno procesu kā līdz šim (kopš Aug3, 2020),
• Bērni tiek pieņemti grupiņā un vakarā atdoti vecākiem grupiņā pie ieejas 

durvīm,

• Sākumskola Laimiņas ēkā (1. – 3. klases): vecākiem ieeja aizliegta!

• Pamatskola/vidusskola (4. – 12. klases): vecākiem ieeja aizliegta!

• Ārpakalpojumu sniedzēji: 
• ierašanās skolā pēc iepriekšēja pieraksta (vecāki, sadarbības partneri),
• Piegādes darbinieki virtuvēm: nodod produktus pie virtuves durvīm 

pārkraujot tos skolas pārtikas kastēs – ieeja ēkā aizliegta!



Nepieciešamie resursi…

• Sejas vairogi: 
• Tehniskajiem darbiniekiem: 25 gab,
• Pedagogiem: 20 gab,

• Roku dezinfekcijas līdzekļi (pudelē): 100 gab/mēn,

• Labāki termometri: 2 gab,

Pārējie dezinfekcijas līdzekļi virsmu tīrīšanai tiks iegādāti no skolas budžeta.



Riski

• Vecāki slēpj/neinformē skolu par to, ka bijuši ārzemēs vai nesen atgriezušies no 
tām,

• Skolēni no dažādām klasēm nākot un ejot no skolas kontaktējas vai drūzmējas 
baros – ja tiek nodota vīrusa infekcija, tā var tikt ienesta skolā,

• Skolotāji rotējot pa kabinetiem var kļūt par vīrusa pārnēsātājiem un, lai 
identificētu pirmavotu, izsekot vīrusa izplatības ķēdi būs neiespējami,

• Sākoties rudens laikam (ikgadējā gripa), skolā būs grūti izsekot un izvērtēt skolēnu 
un personāla veselības stāvokli (parasta gripa vai Covid-19),

• Palielināsies budžeta izdevumi sanitāro normu ievērošanas prasību izpildei.



Neatbildētie jautājumi…

• Ja tiek fiksēts inficēšanās gadījums skolā, vai tiek pārbaudīti visi 
skolas skolēni vai tikai viena klase?

• Vai pedagogus, kuri rotē pa klasēm, arī ir jāpārbauda visus? 

• Ja tiek īstenots mācību process ar attālinātā mācību procesa 
elementiem - vai par šīm dienām pusdienu nauda tiks dalīta pārtikas 
paku un karšu veidā?


